
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
от  08.05.2014г.        №6-од 

 

О внесении изменений в Положение, 

«О выплатах стимулирующего, 

компенсационного и социального  

характера руководителям  учреждений,   

подведомственных Управлению  

образования администрации   

Чердынского муниципального  

района Пермского края»   

от 26.03.2014 г. № 2-од. 

 

В целях сохранения социальных гарантий для работников образования 

Чердынского муниципального района, руководствуясь ст. 9 Федерального закона 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 11 ч. 1 ст. 

15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановлением  администрации Чердынского муниципального 

района» от 07  декабря  2012 года № 474  «Об утверждении Положений о системах 

оплаты труда работников муниципальных учреждений образования Чердынского 

муниципального района Пермского края по типам учреждений», 

рекомендательным письмом  Министерства образования  и науки Пермского края 

от 23.04.2014 г. № СЭД-26-010210486, приказываю: 

1. Внести изменения в Положение «О выплатах стимулирующего, 

компенсационного и социального характера руководителям  учреждений, 

подведомственных Управлению образования администрации Чердынского 

муниципального района Пермского края», утвержденное приказам Управления 

образования администрации Чердынского муниципального района от 26.03.2014 г. 

от № 2-од. 

1.1. Пункт 6 раздела 6 после слов «юбилейными датами» дополнить словами 

«выходом на пенсию» 

1.2. Пункт 6 раздела 6 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«6.6. Единовременная стимулирующая выплата в размере 12600 (двенадцать 

тысяч шестьсот) рублей в связи с выходом руководителя организации на  трудовую 

пенсию по старости (при стаже  педагогической деятельности 25 лет и более) и по 

инвалидности  (не зависимо от стажа работы)». 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                             Е.Г.Парашина 


